SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSESSORIA JURÍDICA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 09/2016-ASJUR/SESAU

PROCESSO N" 14.067/2015 - SESAIJ
INTERESSADO: RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE ANDRADE
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIATRICAS
TAMANHO M, 150 UNIDADES/MÊS, TOTALIZANDO 900 UNIDADES PARA 06
MESES PARA ATENDER DECISÃO JUDICIAL PROLATADA NOS AUTOS DO
PROCESSO N° 0016568-24.2014.8.14.0006, EM FAVOR DA PACIENTE RITA DE
CÁSSIA OLIVEIRA DE ANDRADE.

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por
meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o prazo
legal, R\TIFICAR a Dispensa de Licitação do Processo n" 14067/2015-SESAU, visando à
contratação da empresa LCB PONTES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n"
17.763.550/0001-65, com sede na Av. Altamira, 208, Saudade, Castanhal/PA, CEP
68741-320,para a aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO
M, 150 UNIDADES/MÊS, TOTALIZANDO 900 UNIDADES PARA 06 MESES, em favor
do paciente RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE ANDRADE perfazendo um total de R$
1.467,00 (hum mil quatrocentos e sessenta e sete reais), com fundamento no disposto no
art. 24, inciso IV da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer n°
016/2016 - ASJUR/SESAU, o qual adoto integralmente como fundamento. Por fim,
determino a publicação no Diário Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a
contratação.

Ananindeua-Pará, 29 de fevereiro de 2016.

Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

Núcleo Juridico/SESAU Rodovia BR-316, KM-08. n''411-8. CEP:67.030-133- Centro - Ananindeua • Pará
Fone: (91) 3073-2294

		2016-03-07T12:58:45-0300